

بررسی آزمایش موشکی ایران در جلسه شورای امنیت

پس از چند روزی در پی موضع گیری مقامات ارشد آمریکا و برخی دیگر از کشورهای غربی درباره آزمایش موشکی اخیر ایران، شورای امنیت به درخواست واشنگتن امروز این موضوع را در دستور کار قرار داده و بررسی خواهد کرد. هفته گذشته و در جریان آزمایش سپاه پاسداران، دو موشک جدید مورد آزمایش قرار گرفت که به گفته مقامات نظامی کشورمان، دارای برد ۲۰۰۰ کیلومتری بوده و اهدافی را در فاصله ۱۴۰۰ کیلومتری هدف قرار دادند. از همان زمان، موضع گیری‌ها علیه این اقدام از سوی غرب آغاز شد. اما درباره جلسه شورای امنیت و یادداشت رئیس شورا که توسط رئیس امور خارجه روز گذشته در کانال تلگرام خود اشاره کرد که اصولاً شورای امنیت چهار نوع تصمیم دارد که عبارتند از قطعنامه، بیانیه رئیس شورای امنیت، بیانیه مطبوعاتی شورای امنیت و یادداشت رئیس شورا که نوعی گزارش دهی به شورای امنیت از سوی رئیس می‌باشد. به نوشته بعیدینژاد، به جز قطعنامه و یادداشت که اصلاً درباره بحث موشکی ایران موضوعیت ندارند، انتخاب‌های دوم و سوم هم به هیچ وجه توسط شورای امنیت در خصوص بررسی بحث آزمایش موشکی ایران متصور نیست؛ زیرا قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت که مبنای حقوقی بررسی موضوع در شورای امنیت است، فقط به ایران توصیه کرده که از توسعه موشک‌هایی که توانایی حمل کلاهک‌های هسته‌ای را دارند، خودداری کند. بنابراین طبیعی‌ترین کار شورای امنیت در جلسه فردا، شنیدن دیدگاه آمریکا و احتمالاً دیگر اعضا و بعد، ختم جلسه است. همچنین به نوشته بعیدینژاد، سامانتا پاور، سفیر و نماینده دائم آمریکا و ویتالی چورکین، سفیر و نماینده روسیه، از تصمیم گیرندگان مهم جلسه شورای امنیت در خصوص بحث آزمایش‌های موشکی ایران هستند.

شوک دوباره به قلب ترکیه

وقوع دومین حمله تروریستی طی یک ماه در آنکارا



انفجار یک خودروی بمب‌گذاری شده عصر یکشنبه در مرکز آنکارا، دست‌کم ۲۴ کشته و ۱۲۵ زخمی بر جای گذاشت. به گفته محمد مؤذن اوغلو، وزیر بهداشت ترکیه، وضعیت ۱۹ زخمی نیز بسیار وخیم است و خطر مرگ آنان را تهدید می‌کند. این دومین حمله مرگبار و سنگین در آنکارا در طی یک ماه گذشته است. در اواسط ماه فوریه نیز سوءقصدی خونین با ده‌ها کشته و زخمی آنکارا را لرزاند. به عقیده ناظران، تکرار این گونه حملات، نشان از بی‌ثباتی و وخیم بودن اوضاع امنیتی در این کشور دارد که به ویژه در پی عملیات‌های اخیر ارتش این کشور علیه کردهای سوریه در شمال آن کشور و همچنین حزب کارگران کردستان ترکیه (پ.ک.ک) تشدید نیز شده است. تنها دو روز پیش از این انفجار بود که سفارت آمریکا در ترکیه، به اتباع خود هشدار داده بود احتمال حمله تروریستی در آنکارا وجود دارد.

به گزارش شبکه تلویزیونی «ان تی وی» ترکیه، این حمله تروریستی در نزدیکی ایستگاه‌های اتوبوس در بلوار اتاتورک در منطقه کیزیلای آنکارا صورت گرفت که از نقاط شلوغ و پررفت‌وآمد پایتخت ترکیه محسوب می‌شود. در نزدیکی منطقه‌ای که هدف انفجار قرار گرفت، دفتر نخست‌وزیری، شماری از سفارتخانه‌ها و بسیاری از وزارتخانه‌های ترکیه قرار دارند. خبرگزاری فرانسه بامداد دوشنبه گزارش داد که طبق اعلام وزارت خارجه استرالیا، سفیر این کشور در آنکارا در هنگام وقوع حادثه در فاصله ۲۰ متری محل انفجار به سر می‌برده و از این حمله جان سالم به‌در برده است. تاکنون فرد یا گروهی مسئولیت این حمله را برعهده نگرفته است. افکان آلا، وزیر کشور ترکیه، شب گذشته بدون ذکر جزئیات گفت که تحقیقات در جریان بوده و نخستین نتایج نیز به دست آمده‌اند. با این حال، به گفته محافل امنیتی ترکیه، نتایج اولیه نشان می‌دهد که این حمله توسط «پ.ک.ک» یا یکی از گروه‌های وابسته به آن صورت گرفته است. حزب دموکراتیک خلق‌ها (د.پ.ک) که یک حزب سیاسی کرد در ترکیه است، حمله خونین آنکارا را محکوم کرده است.

رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه شامگاه یکشنبه پس از انفجار

در همین حال طی دیروز و امروز، پلیس ترکیه با هجوم به منازل افراد مرتبط با «پ.ک.ک» در شهر آدانا، دست‌کم ۳۶ نفر را بازداشت کرد و در استانبول نیز ۱۵ نفر از مظنونان کرد دستگیر شده‌اند. «پ.ک.ک» که مقام‌های امنیتی ترکیه روز دوشنبه در ارتباط با انفجار یک‌شنبه از آن نام برده‌اند، تاکنون به طور مستقیم نیروهای امنیتی ترکیه را هدف حملات خود قرار داده و مدعی شده که غیرنظامیان را هدف قرار نمی‌دهد. گفتنی است ماه گذشته، هفدهم فوریه، بمب‌گیری در نزدیکی محل انفجار بمب روز یک‌شنبه آنکارا منفجر شده بود که گروهی به نام «شاهین‌های آزادی کردستان» (تاک) مسئولیت آن را برعهده گرفت. گروه «تاک»، گروهی است که از «پ.ک.ک» منشعب شده اما به نوشته آسوشیئدپرس، کارشناسان می‌گویند که این دو سازمان همچنان به یکدیگر وابسته و مرتبط هستند.

حمله تروریستی جدید در آنکارا، در شرایطی رخ می‌دهد که دولت ترکیه با مجموعه‌ای از چالش‌های امنیتی داخلی و خارجی مواجه است. ارتش ترکیه به طور همزمان مواضع «پ.ک.ک» در جنوب شرقی این کشور و همچنین نیروهای مسلح کرد سوریه را هدف قرار می‌دهد. این در حالی است که دور جدید خصومت‌ها میان دولت ترکیه و «پ.ک.ک» از چند ماه پیش و در پی نقض آتش‌بس توافق شده میان طرفین آغاز شد. در ماه ژوئیه سال گذشته و پس از آنکه یک بمب‌گذار انتحاری با ترتیب دادن حمله‌ای در شهر «سوروچ»، ۳۳ فعال کرد و ترک را به قتل رساند، شدت پیدا کرد. هرچند در آن زمان، دولت ترکیه، داعش را مسئول حمله مذکور اعلام کرد، اما بسیاری از کردها انگشت اتهام را به سوی دولت آنکارا گرفته و حمایت این دولت از داعش را مسبب و عامل این حملات دانستند. در پی واقعه مذکور، نیروهای مسلح کرد، دو نیروی پلیس ترکیه را به انتقام به قتل رساندند و از همان زمان بود که حمله هوایماهای جنگنده ترکیه علیه مواضع «پ.ک.ک» از سر گرفته شد. حملاتی که تاکنون ادامه دارد و چشم‌انداز به ثبات رسیدن اوضاع ترکیه را همچنان در هاله‌ای از ابهام قرار داده است.

در این میان، ظهر امروز اعلام شد در حالی که تحقیقات در باره انفجار خونین عصر یکشنبه در آنکارا همچنان جریان دارد، ارتش ترکیه مواضع «پ.ک.ک» در شمال عراق را هدف قرار داده است. خبرگزاری فرانسه گزارش داد که ۱۱ هوایماهای جنگنده ارتش ترکیه بامداد دوشنبه دست به عملیاتی هوایی زده و مواضع «پ.ک.ک» در کوه‌های قندیل را بمباران کرده‌اند. ارتش ترکیه ارتفاعات قندیل را منطقه‌ای می‌داند که نیروهای «پ.ک.ک» برای عقب‌نشینی به آن پناه می‌برند. هم‌زمان، جزئیات تازه‌ای نیز در ارتباط با واقعه روز گذشته منتشر شد. به گزارش خبرگزاری رویترز، شمار کشته‌شدگان این حمله به ۳۷ نفر رسیده و یکی از عاملان این حمله نیز ظاهراً شناسایی شده است. محافل امنیتی ترکیه گفته‌اند که یکی از عاملان، زنی ۲۴ ساله از شهر قارص، واقع در شرق ترکیه بوده که در سال ۲۰۱۳ به «پ.ک.ک» پیوسته است.

خونین در آنکارا تأکید و وزید که این حملات، مبارزه دولت با تروریسم را متوقف نخواهد کرد. او اعلام کرد که مقابله با تروریسم در ترکیه با شدت و قاطعیت بیشتری ادامه خواهد یافت. اردوغان افزود، شهروندان ترکیه نباید از این مبارزه پهراسند، چرا که این نبرد با «موفقیت به پایان خواهد رسید و تروریست‌ها به زانو در خواهند آمد». اردوغان در سخنان خود تصریح کرد که ترکیه به خاطر بی‌ثباتی حاکم در سال‌های اخیر بیش از پیش هدف سوءقصد و حمله قرار گرفته است. او گفت که «تروریست‌ها اکنون به شهروندان بیگناه حمله می‌کنند، چرا که در نبرد با نیروهای امنیتی ترکیه شکست خورده‌اند»، رئیس‌جمهور ترکیه این انفجار را «حمله‌ای به وحدت مردم ترکیه» خواند و بار دیگر تأکید کرد که دولت این کشور «هرگز از حق خود برای دفاع مشروع در مقابل تهدیدات تروریستی چشم‌پوشی نخواهد کرد».

رصدخانه



انفجار خودروی بمب‌گذاری شده در مرکز آنکارا ایبش از یکصد نفر کشته و زخمی بر جای گذاشت.

اعتراض به کمبود آب آشامیدنی در احمدآباد هند.



اعتراض به لایحه قدرت‌های تحقیقی مقابل پارلمان انگلیس در لندن. مهاجران و پناهندگان در ایدومن، یونان.



FRANCE 24

صدور فرمان کشتار فلسطینی‌ها توسط حاخام صهیونیست

یک حاخام ارشد صهیونیست اعلام کرده هر فلسطینی که چاقو حمل کند، باید کشته شود. این در حالی است که اخیراً حتی فرمانده نیروهای مسلح رژیم اسرائیل نیز خواستار خویشتنداری بیشتر نیروهای ارتش این رژیم در مقابل فلسطینی‌ها و عدم استفاده شلیک به سمت آن‌ها تا حد امکان شده بود. اسحاق یوسف، حاخام ارشد صهیونیست در این زمینه اظهار داشته: «اگر یک تروریست با چاقو به سمت شما آمد، آیا وظیفه مذهبی شماست که او را بکشید؟ [بله]؛ آن کسی که برای کشتن شما می‌آید، شما پیش دستی کرده و وی را بکشید».

The National

درگیری «جبهه النصره» با «ارتش آزاد» در شمال سوریه

تروریست‌های عضو جبهه النصره، از گروه‌های وابسته به القاعده، به یک شهر تحت کنترل معارضین مسلح در شمال سوریه حمله کرده و ضمن به اسارت گرفتن شماری از معارضین، یک انبار سلاح متعلق به «ارتش آزاد سوریه» را غارت کرده‌اند. از دو هفته پیش که روند آتش‌بس در مناطق مورد منازعه دولت سوریه و معارضین آغاز شده، تروریست‌های جبهه النصره به همراه دیگر گروه‌های همسو، تلاش دارند مناطق تحت کنترل معارضین در استان ادلب را به کنترل خود درآورند.

Bloomberg

آغاز دور جدید مذاکرات صلح سوریه

مذاکرات برای پایان دادن به پنج سال جنگ در سوریه، در حالی قرار است از روز دوشنبه آغاز شود که نشانه‌های اندکی مبنی بر تمایل دولت بشار اسد و همچنین گروه‌های معارض به دادن امتیازات لازم جهت مصالحه و دستیابی به صلح وجود دارد. سازمان ملل اعلام کرده تلاش دارد طرفین را به سوی دستیابی به توافقی جهت دوره گذار سیاسی در سوریه سوق دهد. این کار بر مبنای نقشه راهی انجام خواهد گرفت که پیش از این مورد توافق قدرت‌های بزرگ قرار گرفته و ناظر بر یک دوره انتقالی و برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در سوریه است.

THE WALL STREET JOURNAL

عملیات تروریستی القاعده در ساحل عاج

افراد مسلح با حمله به یک شهر ساحلی در کشور ساحل عاج، دست‌کم ۱۲ نفر را به قتل رساندند. وقوع این حمله در ساحل عاج که کشوری آرام در غرب آفریقا به شمار می‌رود، حکایت از آن دارد که تروریست‌ها در منطقه، در حال گسترده کردن دامنه فعالیت و عملیات خود هستند. دست‌کم پنج تبعه کشورهای خارجی و یک کودک در میان قربانیان این حمله تروریستی بودند. گروه موسوم به «القاعده در مغرب اسلامی» که از شاخه‌های گروه تروریستی القاعده است در ماه‌های نوامبر و ژانویه حملاتی را در مالی و بوریkina فاسو انجام داد، مسئولیت حمله دیروز را بر عهده گرفته است.